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Hållbara städer och samhällen 

Hållbar stadsutveckling omfattar hållbart byggande och hållbar planering av 
bostäder, infrastruktur, offentliga platser, transporter, återvinning och säkrare 
kemikaliehantering. 

Hållbart byggande 
Ett nytt särskilt boende håller på att färdigställas i Gamleby via Bostadsbolaget. 
Boendet som kommer att få namnet Åbylund byggs med träpanel, har solceller på 
taket och toaletter som spolas med återvunnet regnvatten. 

Byggnation av gång- och cykelväg längs Norrlandsvägen påbörjades i november. 
Totalrenovering av 1 km gång- och cykelväg har genomförts i södra delen av 
Västerviks tätort. 

Bökensveds idrottsanläggning 
I början av 2023 invigdes den nya simhallen på Bökensved. Den är det första steget i 
en stor omdaning av hela Bökensvedsområdet. 

Kulturlivet 
Kultur är viktigt för oss människor och för vårt välbefinnande. Konst och kultur är 
också viktigt för näringsliv, arbetsmarknad, turism och för kommunens profil och 
attraktionskraft. 

Kulturscenen Bryggaren har under 2023 moderniserats och tillgänglighetsanpassats 
och är nu en självklar mötesplats i Västerviks centrum som erbjuder både 
upplevelser och deltagande aktiviteter. Genom externa bidrag har utbudet 
breddats genom fler konstformer inom kulturskolan och Barnscen Västervik som 
erbjuder scenkonstföreställningar för barn, unga och familj. Detta är satsningar som 
fortsätter under 2024, liksom utveckling av den kreativa mötesplatsen Werkstan i 
Västerviks stad. 

Under 2023 utökades tillgängligheten till bibliotek genom bibliotekstjänst på 
Hasselö och 2024 öppnar kommunens första meröppna bibliotek i Ankarsrum. 
Kommunens kulturarv har lyfts fram genom aktiviteter vid kulturhistoriska 
besöksmål som Hermanstorp, och under 2024 planeras tillgängliggörande av 
hällristningar i Gamleby. Gällande de fasadmålningar som genomförts runt om i 
kommunen har nu flera fastighetsägare ansökt om förlängt bygglov för att bevara 
den konstnärliga gestaltningen. 
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Minskad befolkning 2023 
Under det gångna året minskade kommunens befolkning med 216 individer, till  
36 434. Förklaringen till minskningen var ett stort negativt födelsenetto (-201) 
samtidigt som flyttnettot var lägre än de senaste åren. Flyttnettot var negativt för 
inrikes flyttningar för andra året i rad (-69) medan det var positivt för utrikes 
flyttningar (+39).  

Det totala flyttnettot var negativt (-30), för första gången på 12 år. De senaste åren 
har annars överskott i de utrikes flyttrörelserna kunnat väga upp för negativa 
inrikes flyttsiffror. Gällande invandringar var nettot 2023 det lägsta sedan 2007. 
Tendensen med lägre rörlighet över gränserna har vi sett under en längre tid, 
Invandringssiffrorna har legat på en relativt låg nivå sedan Corona-pandemin och en 
restriktivare invandringspolitik. 

Det föddes 289 barn i kommunen under 2023. Trots att födelsetalen är något högre 
än det negativa rekordåret 2022 får vi leta oss tillbaka till början av 2000-talet för 
att hitta senaste året med så låga födelsetal. Antalet döda var i nivå med de senaste 
åren. 

Indikator för AGENDA 2030 - Demografisk försörjningskvot  
Den stora utmaningen är den allt äldre befolkningen, både i riket och i vår kommun. 
Det innebär bekymmer både med försörjningskvoten (alltså hur många utanför 
”arbetskraftsålder” som ska försörjas av 20 - 64 åringar) som bekymmer med att 
hitta arbetskraft. Grundläggande faktorer för en positiv befolkningsutveckling är 
utbud av, och kvalitet på, kommersiella och offentliga tjänster, arbetsmarknad, 
bostadsmarknad, utbildning och infrastruktur. 
 

 
Grått-Kalmar län, Rött- Västervik, Svart-Riket (Kolada 2024). 

Trend i Västerviks kommun:  Utvecklingen går åt fel håll   
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